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 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                           

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.)  regulująca m.in. zasady 

prowadzenia działalności pożytku publicznego przez organizacje pozarządowe            

w sferze zadań publicznych oraz współpracy organów administracji publicznej             

z organizacjami pozarządowymi, uzyskiwania przez organizacje pozarządowe statusu 

organizacji pożytku publicznego oraz funkcjonowania organizacji pożytku 

publicznego oraz warunki wykonywania świadczeń przez wolontariuszy                  

oraz korzystania z tych świadczeń; 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                   

(Dz. U. z 2015r. poz. 1390) określająca zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie           

i zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie; 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) określająca m.in.  zasady działania                

i kompetencje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

zasady sprzedaży napojów alkoholowych oraz postępowanie w stosunku do osób 

nadużywających alkoholu; 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2012 r. 

poz. 124 ze zm.) określająca m.in. zasady tryb postępowania w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii, zadania i uprawnienia organów administracji rządowej    

i jednostek samorządu terytorialnego oraz innych podmiotów w zakresie 

przeciwdziałania naruszeniom prawa dotyczącego obrotu, wytwarzania, 

przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których używanie może prowadzić   

do narkomanii oraz kary za nieprzestrzeganie przepisów ustawy i określonych 

rozporządzeń. 

 

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2016-2020 pozostaje w spójności z: 

 Strategią ,,Europa 2020” – Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego 

rozwoju sprzyjającemu włączeniu społecznemu; 

 Strategią Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 – plan 

modernizacji 2020+; 

 Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego      

na lata 2014 – 2020; 

 

 

 

 

 

 


